
UCHWAŁA Nr V/45/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 marca 2003 r.

w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie Centrum Terapii Nerwic w Mosznej -Zamek

Na podstawie art. 18 ust.20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),  art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r.

o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) Sejmik Województwa

Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się zmianę do statutu Centrum Terapii Nerwic w Mosznej - Zamek, którego tekst

jednolity  został   przyjęty  przez  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwałą  Nr

XLVIII/352/2002  z  dnia  27  sierpnia  2002  r.  w  sprawie  zatwierdzenia  zmian  w  statucie

Centrum Terapii Nerwic w Mosznej – Zamek, w sposób następujący:

1. W  rozdziale  II  –  Obszar  działania,  cele,  zadania  oraz  rodzaje  i  zakres  udzielanych

świadczeń zdrowotnych:

a/  w  §  6  ust.  7  lit.  e/  otrzymuje  brzmienie:  „organizacji  narad,  spotkań,

sympozjów naukowych  oraz imprez kulturalnych,  a  także sprzedaży usług

związanych z działalnością kulturalną i turystyką (w tym zdrowotną),
b/ w §6 ust.7 dodaje się po lit. i/ lit. j/  o brzmieniu:  „ sprzedaży wydawnictw,

materiałów  promocyjnych  i  biletów  wstępu  na  teren  Centrum  oraz

organizowane tam imprezy”.

2. W rozdziale II – Organizacja wewnętrzna:

a/  w  §  7  ust.1  skreśla  się  punkt  6/,  a  dotychczasowe  punkty 7,8,9  otrzymują

numerację 6,7,8.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.



§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust.20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),  art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia
1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) zmiany w statucie
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna działająca
w danym zakładzie i przedkłada do zatwierdzenia Sejmikowi Województwa Opolskiego.

Rada Społeczna działająca przy Centrum Terapii Nerwic uchwałą Nr 7/2002 z dnia 18
grudnia 2002r. wniosła do statutu następujące zmiany:
3. W  rozdziale  II  –  Obszar  działania,  cele,  zadania  oraz  rodzaje  i  zakres  udzielanych

świadczeń zdrowotnych:
a/ w § 6 ust. 7 lit. e po słowie: „oraz” dodaje się wyrazy: „imprez”, a po słowie
„kulturalnych”  wyrazy:  „a  także  sprzedaży  usług  związanych  z  działalnością
kulturalną”. W związku z powyższymi zmianami ust. 7 lit. e/ otrzymuje brzmienie:
„organizacji  narad, spotkań, sympozjów naukowych oraz imprez kulturalnych, a
także sprzedaży usług związanych z działalnością kulturalną i  turystyką (w tym
zdrowotną),
b/  w §6 ust.7  dodaje  się  po lit.  i/  lit.j/  o  brzmieniu:  „  sprzedaży wydawnictw,
materiałów promocyjnych i biletów wstępu na teren Centrum oraz organizowane
tam imprezy”.

4. W rozdziale II – Organizacja wewnętrzna:
a/ w § 7 ust.1 skreśla się punkt 6/ o treści: „ Apteka”; a dotychczasowe punkty
7,8,9 otrzymują numerację 6,7,8.

Wprowadzone  zmiany  w  §  6  stworzą  możliwości  zdobywania  przez  dyrekcję
Centrum Terapii Nerwic dodatkowych środków własnych.

Natomiast w § 7 wykreślenie „apteki” jest podyktowane koniecznością likwidacji
działalności  apteki  z  przyczyn  ekonomicznych.  Koszt  prowadzenia  apteki  w  systemie
wewnętrznym jest wyższy od kosztu prowadzenia systemem zewnętrznym. Ponadto zgodnie z
art.  20a  ustawy  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  aptekę  szpitalną  tworzy  się  w  szpitalu
posiadającym więcej niż 150 łóżek, natomiast Centrum posiada 140 łóżek. Likwidacja apteki
szpitalnej jest uzasadniona.


